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Avklaring om skogfond og tilskudd for IKKE MVA-
registrerte skogeiere 

Landbruksdirektoratet har bestemt at refusjon av skogfond med skattefordel 
alltid skal beregnes ut fra den enkelte investerings netto kostnad (uten MVA). 
Tilsvarende bør den samme nettokostnaden benyttes ved beregning av 
eventuelle tilskudd. For fylker og kommuner som ikke allerede benytter en 
slik praksis, blir dette å innføre med virkning fra 01.01.2016. 

I flere fylker har det blitt etablert en praksis hvor skogeiere som ikke er registrert i 
merverdiavgiftsregisteret får anledning til å utgiftsføre hele bruttobeløpet (inkl. mva) ved 
investeringer som kan dekkes med skogfond med skattefordel. Landbruksdirektoratet vil 
presisere at denne praksis må avvikles, da den etter vår vurdering bryter med 
skogfondsforskriften §11  (nest siste avsnitt). Vi ber fylkene sørge for at dette skjer i sine 
kommuner fra 01.01.2016.  

For den samme gruppen skogeiere har det også vært praktisert at bruttobeløpet benyttes 
ved beregning av tilskuddets størrelse for tiltak som er tilskuddsberettiget etter en 
prosentsats. Denne praksis avvikles samtidig. Fylker som mener ny praksis blir 
problematisk når det gjelder tilskuddsforvaltningen, har i forbindelse med enkeltvedtak 
anledning til å benytte differensierte tilskuddssatser – dersom de mener dette er riktig 
bruk av tilskuddsmidler. 

Begrunnelsen for at en slik praksis i sin tid ble innført, var at skogeiere som ikke er 
registrert i MVA-registeret, og som derfor ikke får fradrag for inngående MVA, får en 
relativt sett høyere kostnad ved investeringer i skogen enn skogeiere som er MVA-
registrert. Man har ment at denne ekstra kostnaden bør kompenseres ved at hele 
bruttobeløpet benyttes ved refusjon fra skogfond med skattefordel og ved beregning av 
tilskudd. Selv om dette isolert sett kan være riktig, mener Landbruksdirektoratet at 
argumentasjonen bare tar hensyn til den ene siden av skogeierens økonomi. Ved 
avvirkning av tømmer, vil en ikke-registrert skogeier heller ikke ha plikt til å tilbakebetale 
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utgående MVA som inngår i tømmeroppgjøret ved ordinær omsetning. Dette vil normalt 
utgjøre en større verdi enn ekstrakostnaden ved investeringer som er omtalt ovenfor. 
Et annet argument for å avvikle dagens praksis, er at den påfører forvaltningen betydelig 
ekstraarbeid i saksbehandling av refusjonskrav og tilskuddssøknader. Forvaltningen er 
ansvarlig for å sikre at informasjon om MVA-registrering for den enkelte skogeier er 
korrekt før vedtak fattes. Sett i forhold til de relativt små ekstrabeløp som uregistrerte 
skogeiere har fått kompensert gjennom nevnte praksis, mener vi at dette ekstraarbeidet 
også tilsier at ordningen bør avvikles som et rent forenklingstiltak. 

Vi minner om at alle skogeiere kan dekke MVA-delen av sine investeringer med skogfond 
uten skattefordel. 

Med hilsen 
for Landbruksdirektoratet 

Per Guldbrand Solli Per Olav Rustad 
seksjonssjef seniorrådgiver 
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